1

ПРОТОКОЛ № 246

Заседания Правления Ассоциации
«Гильдия архитекторов и проектировщиков Красноярья»

Дата проведения:   19 мая 2021 г.,    Время проведения: 16 час.00 мин.

Место проведения:  Красноярский край, г. Красноярск, ул. Маерчака, д. 3, офис 401.

. . .

Повестка дня заседания Правления Ассоциации ГАП Красноярья (далее – Ассоциация):

1 О формировании новых составов КОНТРОЛЬНОЙ и ДИСЦИПЛИНАРНОЙ комиссий.

2 О контрольных проверках членов Ассоциации ГАП Красноярья в 2021 году.

3 РАЗНОЕ.

По первому вопросу:

. . .

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить количественный состав Контрольной комиссии Партнерства в количестве - 3 (трех) человек.

Утвердить следующий персональный состав Контрольной комиссии Партнерства:

1. Суздалев Д.Ю. (представитель ООО «Творческая мастерская архитектора Суздалева Ю. Н.») –

председатель комиссии;

2. Леонтьев А.В. (представитель ООО «Сибстройпроект»);

3. Телиориди Д.Г. (представитель ООО «Диалекс-М»).

. . .

1.2. СЛУШАЛИ: Председателя Правления Якубчука В.Э.., который сообщил об окончании полномочий

Дисциплинарной комиссии и о необходимости переизбрания ее членов. В ходе обсуждения были

предложены следующие кандидатуры в состав Дисциплинарной комиссии Партнерства:

1. Ратушняк А.М. (представитель ООО «ПБА Ратушняка») - председатель комиссии;

2. Супоницкий А. В. (независимый член Правления Ассоциации);

3. Якубчук В.Э. (представитель ЗАО «КПМ А-2»).

. . .

По второму вопросу:

. . .

РЕШИЛИ:

2.1. За несоблюдение требований и норм Градостроительного Кодекса Российской Федерации

(ст.55.13,п.2(2);  ст.55.8, п.4); Приказа МинСтроя РФ  от 10 апреля 2017г. №700/пр  (в части не

предоставления сведений по форме «Отчет о деятельности члена СРО» в срок до 01.03.2021г.) и

руководствуясь нормами  Устава Ассоциации (п.10.21, п.п.9), «ПОЛОЖЕНИЯ о мерах дисциплинарного

… » (п.2.5), утвержденного Протоколом №39 общего собрания Ассоциации от 20.04.2017г.  следующим

членам Ассоциации :

№ п/п № в реестре Наименование организации Прим.

1 12 ООО «Архитектурное бюро Дубовика» Повторно

2 36 ООО «КрасСибТехСТрой» Повторно

3 30 ООО «Проектгрупп» ---

4 49 ООО «НТЦ-Красноярскспецпроект» ---

5 78 ООО «ТехноПолис» ---

6 85 ООО «1ЛН-ГРУП» ---

7 102 ООО «Артмодус» Повторно

ПРИОСТАНОВИТЬ право:

- заключать новые договоры  по подготовке проектной документации, заключаемые с

использованием конкурентных способов заключения договоров;

- вносить влекущие увеличение обязательств изменения в договоры по подготовке проектной

документации, заключаемые с использованием конкурентных способов заключения договоров и

заключенные до принятия данной меры воздействия.

Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации ГАП Красноярья.

Указанное приостановление права действует на период до устранения выявленных нарушений.

Р Е Ш Е Н И Я
Правления Ассоциации "Гильдия архитекторов и проектировщиков Красноярья"

2

2.2.   Обязать членов Ассоциации ООО «би-план» и ООО «Махаон» предоставить в срок до 01 июня 2021г.

сведения по форме «Отчет о деятельности члена СРО» за период 01.01.2020г. – 31.12.2020г.

(«оригинал»).

. . .

По вопросу РАЗНОЕ:

. . .

РЕШИЛИ:

3. По результатам контрольных мероприятий и в связи с устранением ранее выявленных нарушений,

ВОЗОБНОВИТЬ ПРАВО ООО «би-план»  (ИНН 2466095393) заключать новые договоры  по подготовке

проектной документации, заключаемые с использованием конкурентных способов заключения договоров с

совокупным предельным размером обязательств по таким договорам до 25 млн.рублей  (что соответствует 1

уровню ответственности), в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств.

 Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации ГАП Красноярья.

. . .

___________________